ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН
	[image: image1.png]

	ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВАРМАР РАЙОНĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУБАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2021   №11
 деревня Чубаево

	ЧУПАЙ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
25.02.2021  11 №
                    Чупай  ялě

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год
В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрация Чубаевского сельского поселения Урмарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района от 07.05.2020 г. №37  «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Чубаевского
 сельского поселения

                                                  Н.Н.Иванов
   Приложение

к постановлению администрации Чубаевского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики
от  25.02.2021    № 11
ПЛАН мероприятиЙ
по противодействию коррупции в администрации
Чубаевского сельского поселения  Урмарского района на 2021 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнители
	Срок

исполнения

	I. Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района

	1.1.
	Разработка и внедрение комплекса мер по исключению административных барьеров при оформлении регистрационных документов и документов, связанных с разрешительными процедурами

	Администрация Чубаевского сельского поселения
	2021 г.

	  II. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики
в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района

	2.1
	Развитие исключающей коррупцию системы подбора и расстановки кадров, в том числе мониторинг конкурсного замещения вакантных должностей, ротации кадров
	Администрация Чубаевского сельского поселения

	В течение года

	2.2
	Обеспечение периодической ротации   муниципальных служащих Чубаевского      сельского поселения
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	ежегодно

	III. Внедрение внутреннего контроля в администрации
Чубаевского сельского поселения Урмарского района

	3.1

	Проведение проверки на причастность муниципальных служащих администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района к осуществлению предпринимательской деятельности
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	ежегодно

	3.2
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	 ежегодно

	                   IV. Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения

	4.1
	Организация циклов статей и репортажей в средствах массовой информации и сети Интернет по вопросам предупреждения и искоренения корруп​ции
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	ежегодно

	V. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности   Чубаевского сельского поселения Урмарского района

	5.1
	Введение в практику отчетов администрации Чубаевского сельского поселения  Урмарского района перед населением о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных правонарушений через средства массовой информации и сеть Интернет

	Администрация Чубаевского сельского поселения

	ежегодно

	5.2
	Обеспечение соблюдения правил приема граждан, в том числе выездных в рамках проведения единых информационных дней

	Администрация Чубаевского сельского поселения
	Ежегодно

	                                    VI. Принятие мер по повышению эффективности:

	6.1
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	В течение года

	6.2
	Кадровая  работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	В течение года

	6.3
	Обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих,   в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	В течение года

	6.4
	Обеспечить обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	По мере необходимости